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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zaměřuje na Analýzu marketingového komunikačního mixu ve vybra-

né organizaci. Pro tuto práci byla zvolena vojenská příspěvková organizace Volareza se

sídlem v Praze s odloučeným pracovištěm ve Vyškově. Tato firma je zaměřena na vojenské

lázeňské a rekreační zařízení.

Teoretická část charakterizuje místo a úlohu marketingové komunikační činnosti podniku.

Dále pak marketingový komunikační mix a marketingový průzkum.

V praktické části je na základě charakteristiky činnosti organizace Volareza zpracováno

dotazníkové šetření a s pomocí analýzy SWOT navržené opatření a postupy pro zkvalitnění

marketingového komunikačního mixu organizace.

Klíčová slova: Marketingová komunikační činnost podniku, marketingový komunikační

mix, marketingový průzkum, dotazníkové šetření, analýza SWOT.

ABSTRACT

This bachelor work focuses on the Analysis of marketing communication mix in a selected

organisation. A military state-funded organisation called Volareza, which has its official

seat in Prague and a detached workplace in Vyškov, was chosen for this work. This com-

pany specializes in military spa and holiday facilities.

The theoretical part characterizes the place and task of the company´s marketing communi-

cation activities, further also marketing communication mix and a marketing survey.

The practical part deals with a questionnaire survey based on description of the activities of

Volareza and by means of the SWOT analysis it proposes measures and procedures aimed

at improving the quality of the company´s marketing communication mix.

Keywords: marketing communication activities of a company, marketing communication

mix, a marketing survey, a questionnaire survey, the SWOT analysis.
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ÚVOD

Cílem každé analýzy je identifikovat podstatné a nutné vlastnosti základních částí celku,

poznat jejich podstatu a zákonitosti. Analýza komunikačního mixu je vždy velmi aktuál-

ním tématem každého podniku. V současnosti je konkurenční prostředí velmi silné a firmy

jsou nuceny udržovat svoji pozici na trhu. Úspěšnost firmy na trhu doprovází neustálá pod-

pora služeb a výrobků, kterou nám přináší správně zvolená marketingová komunikace se

zákazníkem.

Na základě ekonomické krize kdy je potřeba zkvalitňovat služby zákazníků a vycházet jim

vstříc jsem si zvolila za cíl práce problematiku v závodním stravování. Cílem bakalářské

práce je, na základě teoretických znalostí, zjistit současný stav spokojenosti strávníků u VK

Vyškov získaný metodou dotazníkového šetření. Analyzovat výsledky šetření a navrhnout

zlepšení služeb zákazníků a jejich zdravotní kondici.

Tento cíl práce naplňuji ve dvou částech. V teoretické části se zaměřím na místo a úlohu

marketingového komunikačního mixu podniku. Následující kapitola vystihuje marketingový

komunikační mix a jeho složky. V poslední části se zaměřím na marketingový průzkum.

V praktické části práce představím organizaci Volareza, která se zabývá vojenskými lázeň-

skými a rekreačními zařízeními ale také stravováním. Pro svůj výzkum jsem si zvolila Vo-

jenský klub Vyškov, pod který spadá i vojenské středisko Olomouc. Dále pak zpracuji po-

mocí marketingového výzkumu dotazníkové šetření. V závěru bakalářské práce se zaměřím

na doporučení a návrhy pro VKV.

Při zpracování práce jsem vycházela z dokumentů poskytnutých VK Vyškov, archivní

dokumentace VLRZ Praha, uzavřené smlouvy mezi AČR a VLRZ Praha, poskytnutých

informací Ing. Karla Vejlupka - zástupce ředitele, pana Miroslava Polácha - vedoucího

stravovacího úseku Vyškov a praxe. U VK Vyškov jsem příležitostně pracovala jako po-

mocná síla na VSZ 2000, kde jsem se setkávala s nespokojeností strávníků. Jednalo se o

stavbu jídelního lístku, kde se často opakovala stejná jídla. Dále o kvalitě jídla, malých

porcí, teplotě jídla, upravenosti a čistotě stolů.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MÍSTO A ÚLOHA MARKETINGOVÉ KOMUNIKA ČNÍ

ČINNOSTI PODNIKU

Marketingová komunikace je jednou z nejvíce viditelných a nejnákladnějších částí

marketingového mixu. Cílem marketingové komunikace je jak informovat, tak ovlivnit

naše nákupní chování. Úkolem komunikace je prodat produkty prostřednictvím

komunikace potencionálním zákazníkům.

„Moderní marketing vyžaduje více než jen přípravu dobrého produktu, určení atraktivní

ceny a zpřístupnění cílovým zákazníkům. Firmy musí komunikovat se svými současnými i

budoucími zákazníky a to, co jim sdělují, nelze ponechat náhodě. Stejně jako je kvalitní

komunikace důležitá pro budování a udržování jakéhokoli vztahu, je i klíčovým prvkem

snahy společnosti navázat vztah se zákazníky.“ [7]

1.1 Komunikační proces

Komunikační proces je obecné předání konkrétního sdělení nebo informací od odesílatele

k příjemci. Tento proces se uskutečňuje mezi firmou a jejími potencionálními i současnými

zákazníky, prodávajícími a kupujícími ale také mezi firmou a jejími zájmovými skupinami.

Mezi zájmové skupiny se například řadí zaměstnanci, dodavatelé, obchodní partneři,

média, akcionáři, investoři. [9]

Komunikační proces by měl tedy začínat zevrubnou kontrolou všech potenciálních

interakcí mezi cílovými zákazníky a produktem nebo společností. Komunikace zahrnuje

devět prvků znázorněných na obrázku 1. Hlavními účastníky komunikace jsou odesílatel a

příjemce. Další dva jsou hlavními komunikačními nástroji a to sdělení a média. Dále pak

čtyři primární komunikační funkce- kódování, dekódování, odezva a zpětná vazba.

Konečným prvkem je šum v systému.

• Sdělení je soubor slov, symbolů či obrázků, který odesílatel vysílá.

• Média jsou komunikační kanály, jimiž se přenáší zpráva od odesílatele

k příjemci.

• Dekódování je proces, jehož pomocí příjemce přiřazuje význam symbolů
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 zakódovaným odesílatelem.

• Příjemce je účastník, který přijímá sdělení zaslané opačnou stranou.

• Odezva je reakcí příjemce poté, co byl obeznámen se sdělením.

• Zpětná vazba je část odezvy příjemce sdělena odesílateli.

• Šum jsou neplánované ruchy či zkreslení, které mají za následek, že se

k příjemci dostane jiné sdělení, než odesílatel posílal. [7]

Obrázek 1. Prvky komunikačního procesu. [7]

Zdroj: Vlastní tvorba – Lačňáková. P

Tento model zobrazuje základní faktory dobré komunikace. Odesílatel si má být vědom,

které publikum chce oslovit, a jaké odezvi chce dosáhnout. Musí výstižně a správně

zakódovat správu, tak aby cílové publikum správně pochopilo cílovou zprávu. Správa je

přenášena pomocí médií a to takových, které jsou schopny oslovit cílové publikum.

Konečným úkolem odesílatele je postarat se o tvorbu kanálu zpětné vazby aby zjistil reakci

publika na danou zprávu. [8]

1.2 Cíle marketingové komunikace

Vytyčení cílů musí vycházet ze strategických marketingových cílů a zřetelně směřovat

k dobré konsolidaci firemní pověsti. Mezi nejčastější cíle řadíme:
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1. Poskytnout informace. Jednou ze základních funkcí marketingové komunikace je

informovat trh o dosažitelnosti daného výrobku nebo služby, přinášet všem cílovým

skupinám postačující množství důležitých informací.

2. Vytvořit a stimulovat poptávku. Nejdůležitějším cílem většiny činností je vytvořit

a zvýšit poptávku po značce výrobku nebo službě. Kladný výsledek komunikační

podpory může vést ke zvýšení poptávky bez nutnosti snížení cen.

3. Diferenciace produktu, firmy, je odlišení se od konkurence. Cílem je v myslích

spotřebitelů vybodovat pozitivní společenství, které si se značkou produktu či firmy

spojí.

4. Důraz na užitek a hodnotu výrobku znamená dát najevo výhodu, kterou přináší

být vlastníkem produktu či příjemcem služeb. Produkt nebo služba tak může získat

právo na vyšší ceny na určitém trhu.

5. Stabilizace obratu. Obrat není v průběhu kalendářního roku či let stálý. Změna

prodeje může být způsobená sezonním zbožím, cykličností nebo nepravidelností

poptávky. Pro výrobce či distributora to znamená jen jediné a to nepravidelnost

poptávky během roku a také tlak na zvyšování výrobních, skladovacích a jiných

nákladů. Marketingová komunikace má za cíl vyrovnat co nejvíce tyto výkyvy a


[…]

OBĚD 3 Vepřový plátek s houbami, cizrnové halušky
OBĚD 4 Špagety s masovými kuličkami v rajčatové omáčce
OBĚD 5 Barevný salát z krabích tyčinek, ciabatta

OBĚD 6
Ovocný salát (broskve, hrozny, ananas, meloun, pome-
ranč)

OBĚD 7 Tortila za studena (sýr, maso, zelenina), ananasový džus
OBĚD 8 Hovězí steak s bylinkovým máslem, dušená zelenina
OBĚD 9 Losos na roštu, rozmarýnové brambory

VEČEŘE 1 Rizoto s kuřecím masem a sýrem, okurek steril.
VEČEŘE 2 Lasagne s hovězím mletým masem, míchaný salát
VEČEŘE 3 Salát césar, minerální voda
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Zdroj: Vlastní tvorba – Lačňáková P.

6.4 Doporučení

Dnešní doba je příliš ovlivněna stravou minulého režimu. Lidé jsou zvyklí nezdravě se

stravovat. Každá druhá jídelna či restaurace používá na vaření nezdravé instantní suroviny.

Nejčastějším problémem VK Vyškov je, vaření tučných jídel a používání nekvalitních su-

rovin například (vakuově balené brambory, které jsou plné chemických látek). V dnešní

době by se mělo vařit jednoduše a chutně. Správné stravování je jednou z hlavních složek

zdravého životního stylu jak pro zaměstnance AČR tak i pro zbytek lidské populace. Kaž-

dý podnik, který provozuje stravovací činnost by měl své zaměstnance motivovat a posílat

je do kulinářských kurzů, aby měli přehled o nových trendech v gastronomii. Dnes je v ČR

velice oblíbené se vracet ke starým tradicím českých pokrmů. Důležité aby pokrmy byly

zpracovávány z čerstvých surovin.

Vojenský klub Vyškov, by se měl zaměřit, aby byly dodrženy kritické body HCCP a sledo-

vat teplotu jídel při vydávání stravy. Dále si dát pozor na čistotu nádobí a častěji doplňovat

kořenky a párátka na stolech. Posledním doporučením pro VKV je méně vařit stejná jídla,

strávníkům by se mohla omrzet.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo analyzovat marketingový komunikační mix v organizaci Vo-

lareza a navrhnout zlepšení. Na základě literárních zdrojů jsem zpracovala teoretickou část,

na kterou navázala část praktická, v které jsem navrhla zavedení energeticky redukované

stravy, objednávky jídel přes internet, nový jídelní lístek a doporučení pro VK Vyškov.

VKV bych doporučila udělat nové kalkulace jídel z čerstvých, avšak běžně dostupných

surovin, bez různých náhražek. Tímto omezit tučnost vyrobených pokrmů a dodržovat řád-

nou teplotu jídel. Provádět častěji průzkum spokojenosti zákazníků a podle dostupnosti

plnit jejich přání. Zatím jsem měla možnost poznat provoz závodního stravování, včetně

restaurace a kantýn pouze u jedné firmy. Věřím tomu, že s problémem, který je u VK Vyš-

kov se potýká spousta dalších firem provozující Gastronomii. Vliv na kvalitu jídla má i

cena potravin. Kvůli drahým potravinám mnozí provozovatelé nakupují levnější avšak mé-

ně kvalitnější suroviny a používají i různé náhražky. Z tohoto důvodu jsou jídla méně kva-

litnější, hodně tučná a nezdravá.

Mým cílem bylo poukázat na nedostatky závodního stravování. Výsledky mého šetření

jsem zaznamenala v grafech výše uvedených. Doufám, že průzkum napomohl jak VK Vyš-

kov k dosažení lepších výsledků tak i ke spokojenosti strávníků.
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Československá lidová armáda.
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SEZNAM PŘÍLOH

PI Dotazník

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Prosím vyplněný dotazník odevzdejte u pokladny!

Milí strávníci Vojenského klubu Vyškov. Dovoluji si Vás požádat o vyplnění dotazníku za
účelem průzkumu, který je součástí bakalářské práce a bude využit ke zlepšení poskytova-
ných služeb.

Dotazník je anonymní.

1) Využíváte závodní stravování ?
a) ano, pravidelně

b) občas

c) ne

2) Jak jste spokojeni s kvalitou jídel závodní kuchyně ?
a) výborná

b) dobrá

c) uspokojivá

d) neuspokojivá

3) Vyhovuje Vám skladba jídelníčku ?
a) ano

b) celkem ano

c) ne ( uveďte prosím výhrady které máte )

4) Jste spokojeni s porcí, kterou dostáváte ?
a) ano

b) ne

5) Zařadili by jste mezi služby dělenou , energeticky redukovanou stravu?
a) ano

b) ne

6) Jakým jídlům dáváte přednost?
a) s masem

b) bez masa

c) šetřícím

d) zeleninovým

7) Co by jste si přáli k hlavnímu jídlu ?

a) ovoce

b) dezert

c) salát ( zeleninový, ovocný)

8) Myslíte si, že porce kterou dostanete, odpovídá dané ceně?
a) ano

b) ne

9) Jste spokojeni s teplotou jídla ?
a) ano

b) ne

10) Odpovídá čistota a upravenost stolů závodní kuchyni ?

a) ano

b) celkem ano

c) ne

12) Jakou formu podávání stravy upřednostňujete?

a) talíř

b) nosič na jídlo

c) menubox

13) Vyhovuje Vám forma objednávání jídel přes terminál ?

a) ano

b) ne

14) Přáli by jste si možnost objednávání jídel přes internet?

a) ano

b) ne

15) Jakou změnu by jste uvítali ? ( prosím uveďte požadovanou změnu)

Děkuji Vám za trp ělivost při vyplňování dotazníku a za Váš drahocenný čas.