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HODNOCENÍ OPONENTA BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: Petra LAČŇÁKOVÁ

Oponent bakalářské práce: doc. Václav LOŠEK

Akademický rok: 2011 - 2012

Téma bakalářské práce: Analýza marketingového komunikačního mixu ve vybrané
organizaci.

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce x

2 Splnění cílů práce x

3 Teoretická část práce x

4 Praktická část práce x

5 Formální úprava práce x

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Studentka Petra Lačňáková předkládá k obhajobě solidní bakalářskou práci. Při jejím
zpracování plně využila teoretické znalosti získané v průběhu studia, jakož i praktické
zkušenosti z působení v předmětné organizaci. Hodnocená práce má všechny požadované
náležitosti, vychází ze studia poměrně širokého spektra literatury a pramenů. Za ne zcela
jednoznačnou lze považovat kontinuitu vazeb mezi názvem práce, jejím zadáním a
pregnantním vytyčením cíle práce. Její celkově dobrou úroveň nesnižuje ani absence dílčích
závěrů jednotlivých kapitol teoretické části, jakož i závěru teoretické části jako takové. Při
důslednější finální úpravě prvopisu by autorce zcela jistě neunikla řada „překlepů“.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Domníváte se, že za „Historii firmy“ ( 4.1.) lze považovat seznam vojenských
lázeňských ústavů a zotavoven?

2. Ve SWOT analýze zpracované na základě dotazníkového šetření uvádíte jako slabé
stránky například malou pestrost jídelníčku a nižší kvalitu jídla. Objasněte prosím, jak
tato závažná konstatování korespondují s názorem respondentů prezentovaným
v jejich odpovědích na otázky č. 2 a 3 dotazníku.

Klasifikace oponenta bakalářské práce: C - dobře

V Uherském Hradišti dne 25. května 2012

doc. V. Lošek
…………………………………...
podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně